Vix mille fastis implex hanc etatulam

Cursus dierum, conditore ab augure.

Sexenta possum regna pridem condita
Proferre toto in orbe, sed sit otium,
Multò ante clara, quam capellam Cnossiam
Suxisse fertur Jupiter, Martis pater:
Sed illa non sunt, haec & olim non erunt.

Crux ista Christi, quam nouellam dicitis,
Nascente mundo factus ut primum est homo
Expressa signis, expedita est litteris:
Aduentus eius mille per miracula
Pranuntiatu ore vatum consono.

Reges, Prophetæ, Judices, & Principes,
Virtute, bellis, cultibus, sacris, stylo,
Non destiterunt pingere hanc formam crucis.
Crux prenotata, crux adumbrata est prius,
Crucem vetusta combiberunt secula.

Tandem reiectis vocibus propheticis,
Ætate nostra comprobata antiquitas,
Coram resulxit ore conspicibili,
Ne fluctuaret veritas dubia fide,
Si non pateret teste visu continuo.

Hinc nos & ipsum non perire credimus
Corpus, sepulcro quod vorandum traditur:
Quia Christus in se mortuum corpus cruci
Secum excitatum vexit ad solum Patrem,
Ut iam cunctis ad resurgentum dedit.

Crux illa nostra est, nos patibulum adscendimus:
Nobis peremptus Christus, & nobis Deus
Christus reuersus, ipse, qui moriens homo est,
Natura duplex, moritur, & mortem domat,
Reditque in illud, quod perire nesciat.

Dixisse paucas sit satis de mysticis
Nostra salutis, deg processu spei.
Iam iam silebo: margaritas spargere

Christi

Christi vetamur inter immundos suos,
Lutulent a sanctum ne terant animalia.
Sed, quia profunda non licet lucbarier
Ratione tecum, consulamus proxima:
In terrogetur ipsa naturalium
Simplex sine arte sensuum scientia:
Fuci imperitus fac ut adsit arbiter.

Da septuennem circiter puerum, aut minus,
Qui sit fauoris liber, & non oderit
Quenquam, nec ullum mentis in vitium cadat:
Periclitemur, quid recens infantia
Dicat sequendum, quid nouus sapiat vigor.

Hanc ille sancti martyris vocem libens
Amplexus, unum de caterua infantium
Parum, nec olim lacte depulsum, capi,
Captumque, adesse praecepit. quiduis roga,
Inquit, sequamur quod probarit pustio.
Romanus ardens experiri innoxiam
Laetantis oris indolem, filiole, ait.

Dic quid videtur esse verum, & congruens,
Vnum ne Christum colere, & in Christo Patrem,
An comprecari mille firmarum Deos?

Arrisit infans, nec moratus rettulit.
Est quidquid illud, quod ferunt homines Deum,
Vnum esse oportet, & quod uni, est unicum.
Cum Christus hoc sit, Christus est verus Deus.
Genera Deorum multa nec pueri putant.

Stupuit tyrannus, sub pudore fluctuans,
Nec vim decebat innocentia statuere
Inferre * lege, nec loquenti talia
Furor sinebat efferatus parcere.